
 Zápis a usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Svojkov,  

konaného dne 22. 12. 2022, od 18:00 hodin. 
 

Počet přítomných: 7 

Omluven: 0 

Hosté: 2 
 

Jednání bylo zahájeno v 18.05 starostou panem Gustavem Pilzem. 

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Svojkov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 

dní, a to od 13. 12. 2022 do 22. 12. 2022. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je 

přítomno 7 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Pavlínu Štěpánkovou a Vlastu Voborníkovou, zapisovatelem 

Pavla Šorfa ml.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov určuje ověřovateli zápisu Pavlínu Štěpánkovou a Vlastu Voborníkovou, 

zapisovatelem Pavla Šorfa ml. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0  

Usnesení č. 11/1/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje následující program zasedání: 

 

1. Došlá pošta 

2. Kontrola plnění zápisu 

3. Rozpočtové změny 6-2022 

4. Rozpočet na rok 2023 

5. Střednědobý výhled rozpočtu obce 2024-2028  

6. Darovací smlouvy 

7. Provozní řád zámecká zahrada 

8. Směna pozemku 

9. Prodej pozemku 

10. Dotace 

11. Různé 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11/2/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

Kontrola plnění zápisu ze zastupitelstva konaného dne 28. 11. 2022 – bez připomínek. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Rozpočtové změny číslo 6-2022. Změny se týkají příjmu dotace od Libereckého kraje, MMR a dotace na 

volbu prezidenta. Dále pak přesuny financí v rámci rozpočtu. 



 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje rozpočtové změny číslo 6-2022. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11/3/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Darovací smlouva v celkové hodnotě 10.000 Kč (zajištění měření rychlosti v obci Svojkov) mezi Josef 

Valdhans, IČ: 15674037 a obcí Svojkov. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje darovací smlouvu mezi Josefem Valdhansem, IČ: 15674037 a 

obcí Svojkov a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11/4/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Smlouva o povoleném debetu k účtu číslo 24324421/0100 (limit je 300.000 Kč) mezi Komerční bankou IČO: 

45317054 a obcí Svojkov. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje smlouvu o povoleném debetu k účtu číslo 24324421/0100 (limit 

je 300.000 Kč) mezi Komerční bankou IČO: 45317054 a obcí Svojkov a pověřuje starostu obce 

k podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11/5/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

DODATEK č. 5 ke Smlouvě o zřízení pověřence (DPO – data protection officer) pro ochranu osobních 

údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „Nařízení 

GDPR“) uzavřená dle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (dále jen „Smlouva“) mezi obcí Svojkov a 

Novoborskem. Předmětem dodatku je prodloužení platnosti smlouvy do 31.12.2023.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje DODATEK č. 5 ke Smlouvě o zřízení pověřence (DPO – data 

protection officer) pro ochranu osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „Nařízení GDPR“) uzavřená dle § 1746 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb. (dále jen „Smlouva“) mezi obcí Svojkov a Novoborskem a pověřuje starostu obce 

k podpisu dodatku. Předmětem dodatku je prodloužení platnosti smlouvy do 31.12.2023.  

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11/6/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Obce Svazku obcí Novoborska od r. 2012 společně plánují potřebnost kapacit sociálních služeb napříč 

všemi cílovými skupinami - od dětí, přes zdravotně postižené, seniory, osoby ohrožené sociálním 



vyloučením až po závislé osoby. Od roku 2019 přistoupily obce Svazku obcí Novoborska i ke společnému 

financování, kdy si obce stanovily výši příspěvku 90 Kč na obyvatele. Nutno podotknout, že se jedná 

skutečně o příspěvek obcí. Služby jsou z největší části hrazené z MPSV a KÚ a určitou část zaplatí i klienti 

služeb.  Po třech letech společného financování hodnotíme tento způsob jako funkční, obce nejsou zatížené 

zbytečnou administrativou, poskytovatelé služeb získají finanční příspěvek z jednoho místa, i u nich tedy 

dochází k výraznému snížení administrativy. Tento systém umožňuje lépe kontrolovat kvalitu i kvantitu 

poskytovaných služeb v území. Výše příspěvku byla pro obce Novoborska po tři roky konstantní i přesto, že 

došlo k výraznému nárůstu nákladů na provoz služeb, zvyšování mzdových nákladů a v neposlední řadě i 

nákladů spojených s Covid-19. Na členské schůzi Svazku obcí Novoborska, která se konala 12. 11. 2021 

bylo doporučeno a následně schváleno navýšení příspěvku o 10 Kč na obyvatele na částku 100 Kč na 

obyvatele. Výše příspěvku za obec Svojkov je 26.200 Kč pro rok 2023. 

Věříme, že navýšení příspěvku bude pro obce únosné a poskytovatelům zajistí udržení potřebných 

personálních kapacit.  Hlavní přínos vidíme v tom, že pro obyvatele celého ORP bude k dispozici celá škála 

registrovaných sociálních služeb, které v území pracují.   

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje strategii společného financování sociálních služeb obcí Svazku 

obcí Novoborska (SON) a schvaluje výši příspěvku obce ve výši 26.200,- Kč pro rok 2023 a pověřuje 

starostu obce k podpisu smlouvy o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb na rok 2023. 

  

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11/7/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Rozpočet obce na rok 2023. Předpokládané příjmy jsou ve výši 4.835.800 Kč a předpokládané výdaje jsou 

ve výši 4.835.800 Kč. Rozpočet je navržen jako vyrovnaný. Kromě pravidelných plateb (svoz odpadu, 

veřejné osvětlení, příspěvek na autobusovou dopravu, příspěvek na základní školy, příspěvek na sport, mzdy 

zaměstnanců, provoz a údržba obecních budov, údržba veřejné zeleně, příspěvek na knihovnu, příspěvek na 

požární ochranu), plánuje obec v roce 2023 pokračovat v opravách místních komunikací. Dále obec plánuje 

vyhotovení projektu na opravu hradu a chce pokračovat v rozšiřování veřejného osvětlení. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje rozpočet obce Svojkov na rok 2022. Rozpočet je navržen jako 

vyrovnaný, příjmy jsou ve výši 4.835.800 Kč a výdaje jsou ve výši 4.835.800 Kč.  

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11/8/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Střednědobý výhledu rozpočtu obce Svojkov na období 2024–2028. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Svojkov na období 2024–

2028. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11/9/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Na základě novely nařízení vlády č. 318/2017 Sb. s účinností od 1.1.2023 předsedající navrhl, aby 

neuvolněnému starostovi byla v souladu s § 72 zákona o obcích a novelizovaným nařízením vlády č. 



318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev v platném znění, poskytována měsíční 

odměna od 1.1.2023 za výkon funkce ve výši 28.352 Kč. Naposledy byla tato odměna dle zákona navýšena 

v roce 2018. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov stanovuje v souladu se zákonem o obcích odměnu za výkon funkce 

neuvolněného starosty ve výši 28.352 Kč měsíčně. Odměna bude poskytována od 1. 1. 2023. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11/10/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Na základě novely nařízení vlády č. 318/2017 Sb. s účinností od 1.1.2023 předsedající navrhl, aby 

neuvolněnému místostarostovi byla v souladu s § 72 zákona o obcích a novelizovaným nařízením vlády č. 

318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev v platném znění, poskytována měsíční 

odměna od 1.1.2023 za výkon funkce ve výši 25.518 Kč. Naposledy byla tato odměna dle zákona navýšena 

v roce 2018. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov stanovuje v souladu se zákonem o obcích odměnu za výkon funkce 

neuvolněného místostarosty ve výši 25.518 Kč měsíčně. Odměna bude poskytována od 1. 1. 2023. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11/11/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Na základě novely nařízení vlády č. 318/2017 Sb. s účinností od 1.1.2023 předsedající navrhl, aby 

neuvolněnému členu zastupitelstva a zároveň členu výboru zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o 

obcích a novelizovaným nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 

zastupitelstev v platném znění, poskytována měsíční odměna od 1.1.2023 za výkon funkce ve výši 2.363 Kč. 

Naposledy byla tato odměna dle zákona navýšena v roce 2018. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov stanovuje v souladu se zákonem o obcích odměnu za výkon funkce 

neuvolněného člena zastupitelstva a zároveň člena výboru zastupitelstva ve výši 2.363 Kč měsíčně. 

Odměna bude poskytována od 1. 1. 2023. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 1 

Usnesení č. 11/12/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Zápis z jednání kulturního výboru, který proběhl 19.12.2022 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov bere na vědomí zápis z jednání kulturního výboru ze dne 19.12.2022. 

 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11/13/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 



Kulturní výbor předložil zastupitelům obce ke schválení nový provozní řád areálu zámecké zahrady včetně 

nového ceníku. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje Provozní řád areálu zámecké zahrady včetně nového ceníku, 

platnost je od 1.1.2023. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11/14/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Směnná smlouva mezi obcí Svojkov a paní Barborou Schneedorferovou na směnu pozemků podle 

geometrického plánu číslo 760-51/2022. Na základě této smlouvy převádí obec na paní Barboru 

Schneedorferovou 347 m2 a paní Schneedorferová převádí na obec 370 m2. Náklady s převodem spojené 

ponese obec. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje směnnou smlouvu mezi Barborou Schneedorferovou a obcí 

Svojkov vyhotovenou podle geometrického plánu číslo 760-51/2022 a pověřuje starostu obce k podpisu 

smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11/15/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Směnná smlouva mezi obcí Svojkov a paní Dominikou Zajáčkovu na směnu pozemků podle geometrického 

plánu číslo 762-52/2022. Na základě této smlouvy převádí obec na paní Dominiku Zajáčkovou 34 m2 

z pozemku p. č. 847/1 a paní Dominika Zajáčková převádí na obec 34 m2 z pozemku p. č. 845/1 z důvodu 

rozšíření místní komunikace p. č. 1024 a 1025. Náklady s převodem spojené ponese obec. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje směnnou smlouvu mezi Dominikou Zajáčkovou a obcí Svojkov 

vyhotovenou podle geometrického plánu číslo 762-52/2022 a pověřuje starostu obce k podpisu 

smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11/16/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Žádost paní Dominiky Zajáčkové o koupi pozemku p. č. 847/1 ve Svojkově. Záměr prodeje byl řádně 

schválen a zveřejněn. Velikost pozemku p. č. 847/1 je dle geometrického plánu číslo 762-52/2022 po 

provedení směny pozemků a oddělení části p. č. 847/3. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje prodej pozemku p. č. 847/1 v KÚ Svojkov za cenu 100 Kč za m2 

a pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy. Náklady na vypracování smlouvy a s převodem 

spojené ponese kupující. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11/17/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 



Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Svojkov za rok 2022, které proběhlo 23.11.2022. Při dílčím 

přezkoumání byla zjištěna následující chyba – členům zastupitelstva byla chybně vypočtena měsíční odměna 

za měsíce září a říjen. Oprava za oba měsíce již byla provedena.  

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Svojkov za rok 

2022.  

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11/18/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

 

 

Různé 

1. Žádost firmy Artemis o souhlas s umístěním převaděče signálu na střechu budovy v zámecké 

zahradě pro posílení možnosti internetu v části obce kolem Zámečku – pro 7 hlasů. 

2. Návrh na pořízení nového sypače pro ošetřování místních komunikací v zimním období – pro 7 

hlasů. 

3. Nabídka firmy AVE na možnost umístění čipů na popelnice. Podle čipů by se pak následně 

fakturoval vývoz těchto popelnic. Obec v průběhu roku 2023 ověří možnosti využití této varianty 

– pro 7 hlasů. 

 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.06 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 26. 12. 2022 

 

Zapisovatel: ………………………………… 

 

Ověřovatelé: …………………………………………………………………. 

 

Starosta: …………………………………….. 


